35

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023 -  CMT  -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, neste ato
representada pelo Diretor da Coordenadoria Municipal de Trânsito -
CMT, o Sr. FRANCISCO JULIF TABOSA GUEDES. CONTRATADO:
EMPRESA ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE
PLACAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.502.243/0001-41, neste
ato representada por Ana Hélia Gomes de Lima. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° 230002 - CMT, e seus
anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993,
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de placas e materiais para implantação de Sinalização Vertical,
visando suprir a demanda da Coordenadoria Municipal de Trânsito, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I -
Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA.
\VALOR GLOBAL: R$ 682.965,10 (Seiscentos e oitenta e dois mil,
novecentos e sessenta e cinco reais e dez centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses,
contado a partir da sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3202. 26.125. 0064.1.407.0000 - 33903000 - 1752000000. DA
GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada pelo Sr. Endrio Araújo de Barros, gerente de sinalização
da Coordenadoria Municipal de Trânsito, especialmente designado para
este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67,
da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de
GESTOR. A FISCALIZAÇÃO será realizada por técnico designado pela
Coordenadoria Municipal de Trânsito - CMT, Sr. Igor Fernandes
Nóbrega, analista de arquitetura, infraestrutura e urbanismo,
especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993,
doravante denominado simplesmente de FISCAL. Sobral/CE, 12 de
julho de 2023. FRANCISCO JULIF TABOSA GUEDES - DIRETOR
DA  CMT.

EDITAL Nº 002/2023 - SESEC - RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA
(ANÁLISE DE TÍTULOS) - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA A SELEÇÃO DE ASSISTENTE SOCIAL, PEDAGOGO (A) E
PSICÓLOGO (A)  PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA,
DESTINADOS À SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ, NOS
TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2970, DE 27 DE JULHO DE
2022. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas
atribuições legais, com base no Edital nº 002/2023 - SESEC, que
regulamenta o processo seletivo interno para ASSISTENTE SOCIAL,
PEDAGOGO (A) E PSICÓLOGO (A), RESOLVE: I. Divulgar, em ordem de
classificação, o resultado final da 1ª Etapa (Análise de Títulos), conforme
ANEXO I do presente termo. II. Informar que os recursos interpostos pelos
candidatos ao cargo de Psicólogo foram julgados indeferidos, e ao cargo de
Assistente Social foi julgado deferido. III. Informar que os (as) recorrentes
poderão solicitar, no prazo de 48 horas, caso queira, as razões da decisão do
item II por meio de requerimento dirigido à Comissão Organizadora do
Processo Seletivo, a ser entregue na sede da Secretaria da Segurança Cidadã,
situada na Rua Engenheiro José Figueiredo, 1035, Cohab I, Sobral - CE, no
horário das 8h às 17h, as quais serão enviadas para o e-mail do recorrente
dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da solicitação. IV.
Convocar os candidatos aprovados na fase de análise de títulos até o 10º
classificado de cada cargo, conforme o item 4.3.3, do Edital nº 002/2023 -
SESEC, a comparecer na sede da Secretaria da Segurança Cidadã, situada na
Rua Engenheiro José Figueiredo, 1035, Cohab I, Sobral - CE, no dia
31/07/2023, nos horários designados no anexo II do presente termo, para
realização da fase de Entrevistas, referente à 2ª Etapa do Processo Seletivo
Simplificado, conforme Edital nº 002/2023 - SESEC. Sobral, CE, 27 de julho
de 2023. Thais Silva Araújo de Amorim Coelho - PRESIDENTE DA
COMISSÃO.

   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1624, quarta-feira, 26 de julho de 2023

ANEXO III - PORTARIA Nº 008/2023

MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL – MODALIDADE TRANSPORTE COLETIVO

DISTRITAL

Lateral e traseira adesivadas

Adesivo parte frontal

Adesivos detalhados

COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ

ANEXO I - EDITAL Nº 002/2023 - SESEC RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA (ANÁLISE DE TÍTULOS)
CARGO DE PSICÓLOGO(A)

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO
1 218546 MARIA IZABELLY MORAIS DA SILVA 9 APROVADO

CARGO DE PEDAGOGO(A)
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 218571 FRANCISCO XAVIER MARTINS 10 APROVADO

2

218231
JOSÉ RANGEL CAVALCANTE DO NASCIMENTO

10

APROVADO

3 218549 SOLANGE CARVALHO DE MELO 10 APROVADO
4 218452 MARFRA EVANGELISTA DA SILVA 9,5 APROVADO
5 218587 IRIA MARIA DO PRADO MORETZ SOHN 8,5 APROVADO
6 218577 ALEXANDRINA VASCONCELOS GOMES 8 APROVADO
7 218606 LÚCIA CARLA ARAGÃO PRADO 8 APROVADO
8 218563 JAMILE XAVIER DE OLIVEIRA 6,5 APROVADO

9

218593
MARIA SHYENNA MARQUES VASCONCELOS DE

ALBUQUERQUE

6

APROVADO
10 218432 MARIA VITÓRIA MESQUITA CHAVES 5,5 APROVADO
11 218629 ANTONIA ÈRIKA SOUSA DE MOURA 5 APROVADO
12 218609 MARIA FLAVIA DAMASCENO 5 APROVADO
13 218317 VERIDIANA FONTENELE RIBEIRO 5 APROVADO

CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME NOTA SITUAÇÃO

1 218482 ALINE JANE DE SOUSA FEIJÃO 9,5 APROVADO
2 218531 NAYARA VIEIRA MAPURUNGA 9,5 APROVADO
3 218451 ANGELIANA LAURIANO FERREIRA 9 APROVADO
4 218598 GLEYCIANE SANTIAGO RIPARDO 9 APROVADO
5 218573 MARIA ELIANE SANTOS DA COSTA 9 APROVADO
6 218554 MARIA LIDIANA DA ROCHA 9 APROVADO
7 218541 MORGANA REGINA PONTE MONTE 9 APROVADO
8 218232 ROMARIO GOMES VASCONCELOS 9 APROVADO
9 218500 THALANIKELSON DE OLIVEIRA BRITO 9 APROVADO

10 218425 KELLY CUNHA FREIRE 8,5 APROVADO
11 218490 CRISTIANO PERES BARBOSA 8 APROVADO
12 218562 CESARINA TACIANA SANTOS ARAGÃO 7,5 APROVADO
13 218342 JANAINA MARIA ALVES AGUIAR 7,5 APROVADO
14 218457 MARIA ALINE OLIVEIRA CHAVES DA SILVA 7,5 APROVADO
15 218413 MORGANA GOMES IZIDÓRIO 7,5 APROVADO
16 218308 TELMA ALVES MEDEIROS 7,5 APROVADO
17 218594 ANTÔNIA FLÁVIA PEREIRA LIMA 7 APROVADO
18 218374 BRUNA ARAUJO MADEIRA 7 APROVADO
19 218388 IZABEL CRISTINA ALVES RODRIGUES 7 APROVADO
20 218581 MARIA VALDENI GONÇALVES DA COSTA 7 APROVADO
21 218384 FRANCISCA MARCELA DE PAULA 5,5 APROVADO
22 218462 ANA CAROLINE MAGALHÃES BEZERRA 5 APROVADO
23 218246 ANA DIANA ARAÚJO DA PONTE 5 APROVADO

ANEXO II - EDITAL Nº 002/2023 - SESEC - CONVOCAÇÃO PARA 2ª ETAPA (FASE DE ENTREVISTAS) - DATA E HORÁRIO

  1 - CARGO DE PSICÓLOGO

INSCRIÇÃO CLASSIFICADOS(AS) DATA HORÁRIO

218546 MARIA IZABELLY MORAIS DA SILVA 31/07 08h30m

  2 -  CARGO DE PEDAGOGO

INSCRIÇÃO CLASSIFICADOS(AS) DATA HORÁRIO

218571 FRANCISCO XAVIER MARTINS 31/07 08h45m

218231 JOSÉ RANGEL CAVALCANTE DO NASCIMENTO 31/07 09h00m

218549 SOLANGE CARVALHO DE MELO 31/07 09h15m

218452 MARFRA EVANGELISTA DA SILVA 31/07 09h30m

218587 IRIA MARIA DO PRADO MORETZ SOHN 31/07 09h45m

218577 ALEXANDRINA VASCONCELOS GOMES 31/07 10h00m

218606 LÚCIA CARLA ARAGÃO PRADO 31/07 10h15m

218563 JAMILE XAVIER DE OLIVEIRA 31/07 10h30m

218593
MARIA SHYENNA MARQUES VASCONCELOS DE

ALBUQUERQUE
31/07 10h45m

218432 MARIA VITÓRIA MESQUITA CHAVES 31/07 11h00m

  3 -  CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL

INSCRIÇÃO CLASSIFICADOS(AS) DATA HORÁRIO

218482 ALINE JANE DE SOUSA FEIJÃO 31/07 13h30m

218531 NAYARA VIEIRA MAPURUNGA 31/07 13h45m

218451 ANGELIANA LAURIANO FERREIRA 31/07 14h00m

218598 GLEYCIANE SANTIAGO RIPARDO 31/07 14h15m

218573 MARIA ELIANE SANTOS DA COSTA 31/07 14h30m

218554 MARIA LIDIANA DA ROCHA 31/07 14h45m

218541 MORGANA REGINA PONTE MONTE 31/07 15h00m

218232 ROMARIO GOMES VASCONCELOS 31/07 15h15m

218500 THALANIKELSON DE OLIVEIRA BRITO 31/07 15h30m

218425 KELLY CUNHA FREIRE 31/07 15h45m